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VANNOMRÅDEKOORDINATOR – FINANSIERING AV FELLES, FAST STILLING 

BAKGRUNN 

Nordland fylkeskommune (NFK) er vannregionmyndighet og regional plan for vannforvaltning for vannregion 
Nordland og Jan Mayen (2016 - 2021) med tilhørende tiltaksprogram ble vedtatt av fylkestinget i 2016. 
Forvaltningsplanen legger føringer for regional aktivitet og planlegging, og kommunene har mange tiltak som 
både skal igangsettes og gjennomføres i denne planperioden. Forvaltningsplanen skal nå revideres og gjelder 
da for årene 2022 -2026. 

Arbeidet har siden 2012 vært lokalt forankret i vannregion Nordland gjennom lokale prosjektledere. Rana 
kommune har vært vertskap for 50% prosjektlederstilling for vannområde Ranfjorden fra 2012 til 2018. Fra 
2018 har dette vært en stilling i 100 % for vannområdene Ranfjorden og Rødøy/Lurøy. Stillingene har vært 
finansiert gjennom tilskudd fra NFK og skjønnsmidler. 

Rana kommune ivaretar i dag vertskapsrollen for vannområdekoordinatoren for vannområdene Ranfjorden og 
Rødøy/Lurøy. Vannområdene omfatter Rana, Hemnes, Hattfjelldal, Nesna, Lurøy, Rødøy og Træna. Stillingen er 
finansiert gjennom tilskudd fra fylkeskommunen.  

Vannområdet Rødøy/Lurøy omfatter vassdraget som har sitt nedslagsfelt i Melfjorden, og strekker seg fra Sjona 
i sør til Rødøya i Nord, Svartisen i øst og Træna i vest og utgjør ca. 4385 km2 landareal. Vannportalen.no har 
informasjon om alle vannområder med kart, planer, beskrivelser, regelverk osv.  

OPPGAVER 

Kommunene i de to vannområdene har lovpålagte oppgaver etter vannforskriften om overvåking og tiltak i 
vannforekomster. Erfaringen med vannområdekoordinatoren for de to vannområdene er at kommunene får 
den drahjelpen de trenger for å fylle sine forpliktelser etter vannforskriften. Det gjøres i dag undersøkelser, 
kartlegginger og overvåking i vannforekomstene i de to vannområdene. Vannområdekoordinatoren søker 
midler til prosjektene, gjennomfører de i samarbeid med kommunene og rapporterer. Siden 2018 er det gitt kr 
1 800 000 i tilskudd til prosjekter i 13 vannforekomster i fem av de syv kommunene.  

I årene framover skal det settes i gang tiltak, og igjen er det store summer som bevilges over statsbudsjettet til 
formålet. Vannområdekoordinatorrollen vil dermed bli like viktig framover for å få iverksatt tiltak i samarbeid 
med kommunene slik at de kan ivareta ansvaret etter vannforskriften.  

I tillegg skal forvaltningsplanen for hele vannregionen revideres (2022 -2026). Vannområdekoordinatoren har 
en nøkkelrolle i dette arbeidet i samarbeid med kommunene. 
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FINANSIERING 

Nedenfor redegjøres det for et konkret forslag til finansiering fra fylkeskommunen, og forslag til 
finansieringsnøkkel til medfinansiering fra kommunene i vannområdet. 

Forslag til fordeling av midler fra fylkeskommunen: 

  Tabell 1. Bidrag fra fylkeskommunen i 2021-2022. 

Vannområder Antall 
kommuner 

NFK årlig bidrag i 
kroner* 

Stillingsprosent 

Lofoten og 
Vesterålen 

11 kommuner 400 000 100 % 

Ofoten 4 kommuner 250 000 50 % 
Nord-Salten, 
skjerstadfjorden 
og Sør-Salten 

10 kommuner 400 000 100 % 

Ranfjorden og 
Rødøy/ Lurøy 

6 kommuner 550 000 100 % 

Vefsnfjorden / 
Leirfjorden og 
Bindalsfjorden / 
Velfjorden 

13 kommuner Finansiering av vannområdekoordinator 
for disse vannområdene er for perioden 
2020-2022 finansier på midler avsatt av 
NFK i 2018 

*Størrelsen på NFK sitt bidrag legger følgende fordelingsnøkkel til grunn: antall kommuner i vannområde(ene). 
Målet er å få mest mulig lik kommunal egenandel i hele Nordland.  
**Denne oversikten tar utgangspunkt i en lik fordeling av bidrag til stillingene per kommune. NFK anbefaler 
imidlertid at man også vurderer å legge en fordelingsnøkkel til grunn for å justere den kommunale 
medfinansieringen. Basert på for eksempel ant. innbyggere i kommunene, geografisk størrelse på kommunen, 
registrerte påvirkninger. 
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